Арбитражный суд Пермского края

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Пермь

21 сентября 2015 года                        Дело № А50-25599/2009

 Арбитражный суд Пермского края в составе:

председательствующего   Калугина В.Ю.,

судей   Копаневой Е.А., Алексеева А.Е.

при ведении протокола секретарем судебного заседания Даведеско А.И. в

открытом судебном заседании, рассмотрев дело по заявлению ООО

«Компания СБМ» (614007, г. Пермь, ул. Народовольческая, 34; ОГРН

1025901224051, ИНН 5905016221) о признании его несостоятельным

(банкротом)

при участии:

от конкурсного управляющего – Титов Н.С. (паспорт, доверенность )

представитель собрания кредиторов, кредиторов ООО «Бетта», Кругловой

С.А. – Бельзер С.А. (паспорт, доверенности).

Суд установил:

Решением Арбитражного суда Пермского края от 17.02.2010 ООО

«Компания СБМ» (далее должник) признано несостоятельным (банкротом),

открыто конкурсное производство.

Определением суда от 27 апреля 2015  года конкурсным управляющим

утвержден член НП «Саморегулируемая организация арбитражных

управляющих «Северная столица» Смирнов Олег Германович (ИНН

292600384531, почтовый адрес: 163061 г. Архангельск, ул. Попова, д.18,

офис 20).

Рассмотрение  отчета конкурсного управляющего по результатам

процедуры конкурсного производства назначено на 21 сентября 2015 года.

В настоящее время срок конкурсного производства истек.

К судебному заседанию конкурсный управляющий представил

протокол собрания кредиторов от 24 июля 2015 года, отчет о ходе

конкурсного производства и ходатайство о продлении его срока на шесть

месяцев, которое обусловлено необходимостью формирования конкурсной

массы, реализацией недвижимого имущества должника, взысканием

дебиторской задолженности, оспариванием сделок, распределением

денежных средств.

В судебное заседание конкурсный управляющий не явился, его

представитель поддержал ходатайство.

Представитель конкурсных кредиторов также поддержал ходатайство о

продлении конкурсного производства.

2

В соответствии с п. 2 ст. 124 Федерального закона № 127-ФЗ от 26

октября 2002 г. «О несостоятельности (банкротстве)» (далее – Закон о

банкротстве), конкурсное производство вводится на срок до шести месяцев.

Срок конкурсного производства может продлеваться по ходатайству лица,

участвующего в деле, не более чем на шесть месяцев.

По смыслу положений ст. ст. 147, 149 Закона о банкротстве,

конкурсное производство может быть завершено после завершения расчетов

с кредиторами. В настоящее время все запланированные мероприятия не

завершены. До завершения запланированных мероприятий, конкурсное

производство не может быть завершено.

Исследовав представленные документы, заслушав сторон участвующих

в судебном заседании, с учетом мероприятий, которые необходимо провести

в данной процедуре, суд считает заявленное конкурсным управляющим

ходатайство о продлении срока конкурсного производства подлежащим

удовлетворению.

Суд также считает необходимым обязать конкурсного управляющего

лично являться для представления отчета в судебные заседания

арбитражного суда.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 184-188, 223 АПК

РФ и ст.ст. 60, 61, 124 ФЗ РФ «О несостоятельности (банкротстве)»,

Арбитражный суд  Пермского края

О П Р Е Д Е Л И Л:

Продлить срок конкурсного производства в отношении ООО

«Компания СБМ» (614007, г. Пермь, ул. Народовольческая, 34; ОГРН

1025901224051, ИНН 5905016221) на шесть месяцев.

Назначить рассмотрение отчета конкурсного управляющего на 21

марта 2016 года с 10 часов 00 минут в помещении арбитражного суда по

адресу: г. Пермь, ул. Екатерининская, 177, 8 этаж, зал 858, о чем известить

всех лиц участвующих в деле и лиц, участвующих в арбитражном процессе

по делу о банкротстве.

Признать обязательной явку конкурсного управляющего Смирнова

О.Г. в судебное заседание 21 марта 2016 г. в 10 часов 00 минут.

Определение подлежит немедленному исполнению, может быть

обжаловано в порядке апелляционного производства в Семнадцатый

арбитражный апелляционный суд в течение четырнадцатидневного срока со

дня его принятия (изготовления в полном объеме) через Арбитражный суд

Пермского края.

Председательствующий     В.Ю. Калугин

Судьи       Е.А. Копанева

         А.Е. Алексеев